Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 01-08-2022
Insolventienummer F.13/21/207
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000212798:F001
Datum uitspraak 28-12-2021
R-C mr. A.E. de Vos
Curator mr J.A. Camphuis

Algemene gegevens

Naam onderneming

Cartoni Group B.V. 27-01-2022
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Cartoni Group B.V., 27-01-2022
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 71406336, 1
zaakdoende te Amsterdam (1018 VN), Weesperstraat 61.

Activiteiten onderneming

Op het uittreksel uit het handelsregister van de Kamer van Koophandel staan 27-01-2022
als activiteiten van Cartoni Group B.V. (hierna: “Cartoni”) vermeld: Het 1
ontwerpen, (laten) fabriceren, verhandelen van producten, passend in de

circulaire economie. Im- en export van duurzame grondstoffen afkomstig uit

terugwinning en recycling. Ontwikkeling van duurzame circulaire materialen

voor architecten, interior designers en de bouw. Wij adviseren bij het

verduurzamen van bouw- en interieurprojecten van materialisatie tot

realisatie.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=9f5621c1-c467-ec11-a862-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=87f2d00f-a608-eb11-80fe-005056807f2a

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2021 € 13.405,16 € -4.446,53
2020 € 144.472,36 €49.612,95
2019 € 164.458,43 € -3.879,75

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden
1

Boedelsaldo
€ 3.565,00

€4.793,85

€ 4.979,59

Verslagperiode

van
28-12-2021

t/m
28-1-2022

van
28-1-2022

t/m
28-4-2022

van
28-4-2022

t/m
1-8-2022

Balanstotaal
€ 176.076,22
€ 127.775,24

€42.293,00

27-01-2022
1

27-01-2022
1

28-04-2022
2

01-08-2022
3

27-01-2022
1

28-04-2022
2

01-08-2022
3



Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3

totaal

Bestede uren
50 uur 18 min
37 uur 6 min
7 uur 24 min

94 uur 48 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Cartoniis op 11 april 2018 opgericht.

SDG Holding B.V. is aandeelhouder van 95,1 % van de aandelen. De overige
4,9 % van de aandelen worden gehouden door een natuurlijk persoon.

Het bestuur van Cartoni bestaat uit 1 (natuurlijk) persoon.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan was Cartoni op datum
faillissement niet meer betrokken bij gerechtelijke procedures.

Inmiddels is gebleken dat Cartoni op datum faillissement bij één procedure
betrokken was die op dat moment voor vonnis stond. Op 7 januari 2022 heeft
de rechtbank Amsterdam vonnis gewezen in deze procedure.

1.3 Verzekeringen

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan had Cartoni op datum faillissement
geen verzekeringen op naam staan.

1.4 Huur

Door Cartoni werd bedrijfsruimte gehuurd aan de Weesperstraat 61 te
Amsterdam. De curator doet onderzoek naar het bestaan van een
huurovereenkomst.

De huurovereenkomst is per 30 december 2021 opgezegd door de curator op
de voet van art. 39 Faillissementswet.

1.5 Oorzaak faillissement

Op 29 december 2021 heeft op het kantoor van curator een intake
plaatsgevonden met de bestuurder.

Bestuurder heeft het volgende verklaard over de oorzaak van het faillissement.

Cartoni had in 2019 een relatief goede omzet gegenereerd. Door de pandemie
(begin 2020) zakte de markt voor duurzaam kantoormeubilair echter in
waardoor de omzetcijfers verslechterde. Daar kwam bij dat in 2021 de
grootste klant van Cartoni wegviel. Toen in december 2021 de derde lockdown
werd afgekondigd in verband met de pandemie, zag de bestuurder geen
andere mogelijkheid dan het eigen faillissement van Cartoni aan te vragen.

27-01-2022

1

27-01-2022

1

28-04-2022
2

27-01-2022
1

27-01-2022

1

28-04-2022

2

27-01-2022
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 27-01-2022
0 1
Toelichting

OP datum faillissement waren er geen werknemrs in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 27-01-2022
1 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
1-7-2022 n.v.t.
totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 27-01-2022
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan heeft Cartoni geen onroerende 27-01-2022
zaken op naam staan. =R

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

geen 27-01-2022
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

De inventaris bestaat uit een laptop.

De laptop zal door BVA geveild worden.

De laptop is geveild door BVA. De opbrengst zal worden overgemaakt naar
de boedelrekening

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht is niet van toepassing

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkoop laptop.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Laptop € 185,74

totaal € 185,74 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraad bestaat uit een proto type kast. Volgens opgave van de
bestuurder was er op datum faillissement geen onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Verkoop kast.

Een verkoop van de kast is niet mogelijk gebleken.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
gedeeld auteursrecht € 500,00

totaal € 500,00 €0,00

27-01-2022
EEI
28-04-2022
EEZ
01-08-2022
EEB
27-01-2022
EEl
27-01-2022
EEI
27-01-2022
EEl
27-01-2022
EEl
01-08-2022
EE3



Toelichting andere activa

De Andere Activa bestaan uit:

e Eén Benelux merkregistratie en één EU-merkregistratie op de naam
‘Cartoni’;
e Een gedeeld auteursrecht op een versie van een bepaalde lamp.

De curator heeft het gedeeld auteursrecht verkocht.

De merkregistraties zijn onderhands verkocht voor EUR 500 incl. BTW.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek naar de mogelijkheden de merkrechten te verkopen.

Geen.

27-01-2022

1

28-04-2022
2

27-01-2022
1

28-04-2022
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
minnelijke regeling met debiteur € 725,00
totaal €0,00 € 725,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens opgave van de bestuurder bedraagt de debiteurenportefeuille EUR 27-01-2022
2.200. Uit de administratie blijkt dat er mogelijk nog meer vorderingen zijn. De 1
curator doet onderzoek.

De curator heeft met goedkeuring van de rechter-commissaris een minnelijke 28-04-2022
regeling bereikt met de debiteur tegen finale kwijting. De curator heeft het 2
bedrag onder de minnelijke regeling ontvangen.

Uit de administratie van Cartoni volgt dat Cartoni een vordering van EUR 01-08-2022
8.845,33 heeft op een enkele debiteur uit hoofde van een rekening- 3
courantvordering. Daarnaast is gebleken dat Cartoni een vordering van EUR

3.148,76 heeft op een debiteur uit hoofde van ten behoeve van een derde

verrichte betalingen voor de kosten van domeinnamen.

De curator doet verder onderzoek.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek naar omvang debiteurensaldo. 27-01-2022
Innen debiteuren. 1
Geen. 28-04-2022
2
I Incasso vorderingen genoemd onder 4.2. 01-08-2022
H3

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

27-01-2022
1

Toelichting vordering van bank(en)
Alle bank- en kredietinstellingen zijn door de curator aangeschreven met het

verzoek eventuele rekeningen op naam van Cartoni te blokkeren.

Cartoni hield rekeningen aan bij de Bunq bank. De bankrekeningen vertoonden
tezamen een positiefsaldo op datum faillissement van EUR 3,85. Bunq is
verzocht het saldo over te maken naar de faillissementsrekening.



Tevens hield Cartoni een rekening aan bij ABN Amro bank. De bankrekening
vertoonde op datum faillissement een negatief saldo van EUR 102,53. ABN
Amro bank heeft aangegeven geen vordering in het faillissement te zullen
indienen.

5.2 Leasecontracten

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan had Cartoni op datum faillissement
geen leaseovereenkomsten op naam staan.

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan zijn er door Cartoni aan
banken/kredietinstellingen geen zekerheden verstrekt.

5.4 Separatistenpositie

Verwezen wordt naar 5.3.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Een leasemaatschappij heeft een beroep gedaan op een
eigendomsvoorbehoud ter zake een leaseauto. De leaseauto was al voor
datum faillissement ingeleverd bij de leasemaatschappij en is vervolgens
geveild door de leasemaatschappij. De curator beschouwt het
eigendomsvoorbehoud derhalve als afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

Er hebben zich (nog) geen crediteuren gemeld die een beroep doen op een
retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich (nog) geen crediteuren gemeld die een recht van reclame
hebben ingeroepen.
5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Registratie zekerheidsgerechtigden.

27-01-2022
1

27-01-2022
1

27-01-2022

1

27-01-2022

1

27-01-2022

1

27-01-2022
1

27-01-2022

1

27-01-2022
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van de onderneming waren op datum failissement reeds
gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator onderzoekt de mogelijkheden voor een doorstart.

Hoewel enkele partijen interesse hebben getoond in een doorstart, heeft geen
van deze partijen uiteindelijk een bieding uitgebracht.

6.5 Verantwoording

n.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting

n.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

n.v.t.

27-01-2022
1

27-01-2022
1

27-01-2022
1

28-04-2022
2

27-01-2022
1

27-01-2022
1

27-01-2022
1



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Onderzoeken mogelijkheden doorstart. 27-01-2022
1

Geen. 28-04-2022
2

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft een groot gedeelte van de administratie ontvangen en zal het 27-01-2022
gebruikelijke onderzoek doen naar de gevoerde administratie. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

De laatst gedeponeerde jaarrekening is de jaarrekening over het boekjaar 27-01-2022
2019. De jaarrekeningen 2018 en 2019 zijn niet tijdig gedeponeerd. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t. 27-01-2022

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Voorwerp van onderzoek. 27-01-2022

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

27-01-2022
Toelichting

1
Voorwerp van onderzoek.

28-04-2022
Toelichting

2
De curator heeft zijn rechtmatigheidsonderzoek afgerond en voorgelegd aan
de betrokken partij voor hoor en wederhoor.

01-08-2022
Toelichting

3

De curatoris in overleg met de betrokken partij over de bevindingen van het
rechtmatigheidsonderzoek.



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

De curator heeft paulianeuze overdrachten vernietigd van de merkrechten op
de naam ‘Cartoni’ die voor datum faillissement plaats hebben gehad. De
curator doet verder onderzoek naar eventuele paulianeuze handelingen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek naar rechtmatigheid.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator: PM.
ClaimsAgent: PM.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 52.785,00

€ 55.903,00

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

27-01-2022

1

27-01-2022
1

27-01-2022
1

27-01-2022

1

28-04-2022
2



8.5 Aantal concurrente crediteuren

9

13

14

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 66.882,74

€ 74.897,99

€79.737,99

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren en registreren van crediteuren.

27-01-2022

1

28-04-2022
2

01-08-2022
3

27-01-2022
1

28-04-2022
2

01-08-2022
3

27-01-2022
1

27-01-2022
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Bij de curator zijn geen aanhangige procedures bekend.

Inmiddels is gebleken dat op datum faillissement één procedure aanhangig
was bij de Rechtbank Amsterdam.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

Civiele geldvordering

9.3 Stand procedures

n.v.t.

Op 7 januari 2022 heeft de Rechtbank Amsterdam vonnis gewezen, waarbij
Cartoni tot betaling van een geldbedrag is veroordeeld.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

27-01-2022

1

28-04-2022
2

27-01-2022

1

28-04-2022
2

27-01-2022
1

28-04-2022
2

27-01-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich in de komende verslagperiode bezighouden met:

e Onderzoek naar bestaan huurovereenkomst;
e Verkoop van activa/onderzoeken mogelijkheden doorstart

e Inventarisatie en registratie crediteuren en zekerheidsgerechtigden
e Onderzoek naar de oorzaken van het failissement en de rechtmatigheid

De curator zal zich in de komende verslagperiode bezighouden met:

e Verkoop inventaris;
e Inventarisatie en registratie crediteuren; en
e Rechtmatigheidsonderzoek.

De curator zal zich in de komende verslagperiode bezighouden met:

e debiteurenincasso;
e inventarisatie en registratie crediteuren; en
e rechtmatigheidsonderzoek

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

1-11-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 10.1

Bijlagen

Bijlagen

27-01-2022
EE
28-04-2022
EEZ
01-08-2022
3
27-01-2022
EE
01-08-2022
mE3
27-01-2022
mE1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


